
- 

Tfl; , 
.1 QUE VE 0  

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2018 . 02.02.1 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado lrapuan 
Pinheiro-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de 
Março 2018 às 08h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Av. Avenida dos Três 
Poderes, n° 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro-CE, estará realizando licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL 
tombada sob o N° 2018.02.02.1, com fins CONTATAÇAO DE EMPRESA PARA 
EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA DE PRAÇAS PUBLICAS EM DIVERSOS 
DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. CONFORME PROJETO 
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. Maiores informações no 
endereço citado, ou pelo telefone (88) 3569-1218, no horário de 07h30minàs11h30min ou 
pelo site site: www.tcm.ce.qov.br/tce-municipios . A Comissão 

A SER PUBLICADO DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2018. 

/ JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

v' DOE 

SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES 

DEP.IRAPUAN PINHEIRO/CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2018. 

9 
MARIA J MA MOREIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645.000 
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001 -91 	 . 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iqqmaiI.com  

unicef 
Edição 2013 12016 



) 

WW OPOVO COM 8 

. 	 . 	 ..... : 
•:. 	 • 	 • 	 •.•• 	 •• 	 . .... 	

..:.:. 	 ...., 	 ... . . . 	 . 	 ......
.: 	 . .... :. 	-: 	.. 	 .:o*::' 	...f.:: 	:..:0 . ,.., 	. 

,.a c o p/ p 	ep Ze 

Esado C e a rá 'dv e o de Ir 	A,iso de L teço Tomada de Pe o MI 	EtudoEaa -E frea M unicipaldeCannde Aviso de licitação -Tomada  do 

	

39.05212910- TP. O Prvuieueis mi Cemisuda Psrirranvrrs de LiC.iaçio de Tradí-Ca orna Cetim 	Preços NC 00112018-TP..A Preeideata de Oorrristdo de licitação de Canindá-CE - lama pub 

	

pare conirec,mer,to dou rntercssvdsv que redizer-á a Camada co Pua-ice 10 CI9.002/21t1/t - IR caie 	para conhecimento dos interessados que_no prórdmo dia 05 dcmsrço d 2018 ae I0h00rtar, 
neo creria orne 	la O 1 i " aba ta"ir"lia 5 1 	rCi ulUCO 15 1 	 'i.,.iaCome3o de . Lic i taçãLdaPr teituradeCaartd' 	 largo argo°raacrscoXa 

e spezzif;ceções cont idasno 001 1 básico 	ar 	eX[9 ,ic Í ,,5 	1 A Sessão S r real de 	l' t»d ras SN lr-ia,,uledu Conceiçeo CasradC CE s,ara raot'zarada licrtaçdo sai tcodabd 
a 09 Irora d'rd ia 7 1 	co 	2013 	Sal 	Coar 	1 os a P es a 	e 1 Pnn 	

"ornada de Pr os cujo 'i  te e a contr raçeo 8 empresa espec ializada em prestação 
FrreeaN'14a-PlanuNortn-i,rrnm80u se horário mi

' fl7 o° 
Edita] 
 t'r 	itG °a °9 mi 	

ser'Iicos da consultoria e assessoria adniiaistrahiva (0&M - Organização e MEt6dos. UtilizE 
aJ(1uirÍd~ no -[,der-co acima
fevereiro de 2010. José Cleaadro Araújo Silva - Presidente da Comissão Permanente de  nos Processos) na AreS se Ilonaçoes publicas, Juno ao Serv iço autôsorl'iOae Agua e Eao 

Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE. 	 , 	 SPo. cosfcrmo nopnciriceçces csotrdas no ,ertno de rarerenciecons8nte doAnecol do Edil 
qual encontra-co dieponivel no endereço acima, no horário de 081h00nrin ás l4h00rnis. Lia Via 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Caccaia 'Avies de licitação -  Pregão Presencial 

lO 2010.02.07.004. A Comia-lis do Pr0300 de Prefeitura de Ceucuie. localizada se Ai Coronel 

Correia. 1073, Parque Soledade, através de Pregoeira Thaise Maria Silva iorrra pdhicc que dc 

encontra á diupqoição doe isreroseados o Edital de Pregás Presencia) t'a' 2018.02.07.031, cujo 

objeto é o Registro dc Preços para tutoras e eventuais aqareicôe.s de livrou destinados a atender 

ao Projeto Ns Ondeada Leitura, junto 3 Sncsetada de Ede'cução do municipio de CaocuieiCE, 
que sarbatizará no dia 27 de levereiro de 2013 (27iO2i2Olidi, áaOB:3Ohe. Rçfertdo Edital poderá 

ocr adquirido no eridoreço acima. a partir da date desta pubi eaçrio. no irorério de edpediasru 30 

ridbt:codcod:oOáe 12:00horas. CaucaialCE, 09 dc fevereiro de2ül&-Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morri baça - Aviso de licitação. OPrudidanru da 

CPI deite Município lorne público o Edital do Pregão Ptauuncisl id' 005f2018Dli/E.PP - 

Secretarias 'Diversas, sujo co..ao é a cquluicdo do cnvdseurcnto de sigas mineral. aeuilheme de 

20tts e ã3ca mineral de 500irrl, para super as necessidades das Diversas Secretarias dv 

Marricipio de Molnbaçe. Abertura dia 02/0312013. as 03:005. na Bala da CPL. no Paço 

Municipal. lsforraçõos: lIsa Doca AnáaioCaalolo, o' 01, Contto ou pelo Fone: ÇOvuEE)3583' 
1897. MombaçalCE, 0919212018. Francisco MalMo de OliveiraVorac - Presidente da CPL 

Estado do Ceará- Sereiçoicutônorno de Água  Esgotode Morada Nona -Aviso da Licitação. 
Modalidade: Pregão Presencial a.' pp ,00e12018orAp/0JSRP Objeto: seleção de eleitor 
proposta alreeús de ala de registro de preços para a aquisição de materiais çsinúcoe disarsss 
desir,eiite ao lralainerrlo de égua. unia se Serviço Aetóirorrr de .Ague e Esgofo-SFE. conforme 
vsrcciticriçdus conotestce noturcio dc rulerbecin faneca il, da edital. Tipo: msccr preço por lata. A 
Coflhosãrr rte pregão comunica aos interessados que ao ais 27 -de Fevereiro de 2012, às 13:30 
Sarau, na saIe da comissão de licitação 50 SersçoAsrõncars de Acue e Esgoto 'S,VrE. eslatd 
reebendo as sp'aelspende ai'opoeta dc preces e hablsçde. ACoarissão. 

Estado do Cará - Prefeitura Municipal de Morada Nova — Aviso de Licitação, 

Modalidade: Pregão Presencial MI PP-00112018-SEPIII. Objeto: cor$rstaçSo dc serviços de 

uso de eiuterrra infàrmaticadn eletrônico para cantrote de ccrrrprau e de a-leias de preços. de 

reuponsebitídode da 'Secretaria de Planejamento e Finanças. confronte projeto básico, em 

aneur,, Tipo: Menor Preço. A Corntesáo dc Pregao cocrariica aos interessados qee no dia 28 de 

fevereiro de 2010, Es 18:013 horas, na sala da Corrtissào de Licitação, cotará recebendo os 

unsetocruade aropostarte preçose habitsicão. ACamissão. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Morada Pisca - Aviso de Licilaçdo. tusdJf7ae: 
Pregão Presencial MI PP-00112015-SEACRI. Objeto: Contratação de locação de veiculo para 
prestar os serviços de limpeza de tosca súplica, declinado a riasutsncãs dou se/mos do 
ucalvdasro pdblicó rriscicipal. de taspunsabitidarJe riu Secrstsriti tI  Agricultura. Percais e 
Recursos Hidricos, conforme prtjero básico, rira siroco. tipa, Menor Preço ter Cerrada, A 
Coniiusão de Provas comunica aos irilereesodos que vadia 28 rIo Ia-cairo de 2018, ão 1 r:OlI 
'oras, na Sala da Comissãp de licitação. estará lesa-eva- OS .OrrnOlopes dv proposta no preços cl 
iria á/ilação. A Comissão. 

Estado do Ceará - Pra/chuta Municipal de Morada Nova - Avisa Fase de Lances. 
Modalidade: Pregão Presencial 14? PP-02412017-SESA. Objet o tarrir.sicçúo de prdusação 

de aerviçcs de locação de veicutcu dmarees. dastviailsu au .eicielleirieiitu uparaciCirel do 

B,sturpa de. Boda- AConiiaodo do Prgdo coslriaic,r aos iilo ressadns cria e sacudo perca 

realicar o lace de lances verbais das prupustas ctesuiticirdrru. ruturnrrtva rio ccrtazlru ciica-. 

der-ca-a no dia 18,02.201d ée 09:00 beco jhorária tocai). Meioçcu eldilmuções nirvoriO do 

t,f0nu(583422.1381t ÁComissán. 

fEstado do Ceará-Mueicipia de Paraipaba- Aviso de Licitação-Concorrência Pública W. 
081.2010 - CP. O Presidente de Comissão Pera'unevlu dc Licilasdo do tutavicipio de 
F'crciurrba/CE. torna pribilro cara co",ecin'nela das 1'ltC' riu s:r'/as que rio -rie2ri iii 1/Orço dv 

OOlrí)dtsrirr, evr sua aula, ioitalizdiid sri Rue 1'acuici Braça. 2115. Ceviro ?cruosdu!CE, 
'rro.irvr'Js ticdac2m a nrcrdeiiqcrie ilc'n'o.'ri'áv,', ii Piibluo, scli is nec deI ,i'çri'', l,rsner 

Preço '..itrr:uil cujo citçivin '/ a Coflirvt.'rÇ,'iCi c-r ,isrp'su-i rara e 'toccsçdo  oris trepas cc conta.  
iç,t'isic'rr ,  i.. ruvirisna rót:ri',iu ia s-,rdv. dI:'J»ru lscrdi:1,arlc,s lo trlr.r'ric)rio dii E, i'iaitoivr,SOE. O 

tstdo do Çeari - Municipio de Parsipaba - Aviso de Licitaçáo - Pregão Eletrônico N'. 

103.2013 - SRP. O Preçoeiro doiAun í cir)iQ de P3raiabaiCE, turrsC púbOo peru corrhedmvír:o 

los inlerCOsadot a abertura do Preçdo Eletrôr.icd N ° . 3032018 SRP. coio obvro é e seleção 

te rrreti:cí proposta sare Sesisiro de preços uciesdo tutoras e uerrtu5O e3uisr;-des Cc gésuros 
iIimvrrlicios destinados e rrrvrurela dos técnica da Reste Eseolsr do Murceipio PersipebslCE 
Com Cdi35 para ME!EPP) OcaC 80 acolhimentO das propostas de oceçoe: 18102/2018 de 

tObOOmin. Data de aburrure das propostas de preços: 23102/2018 de 09tr00rriin. Sess8o de 

dispute de lesses: 28/021201 E ás 0Eh30rein. Pese efeito deste licileeda deverá ter levado cai 

oasidoraçdo e horário oficial de Brasilia O eCital e seus srrdxoe encontrara-se disporriveie no 
Sitia eletrônico: l;lrps:ilwww2 bbnrnelcoorbrlbbnrnet/. ParaipabalCE, 09 de Fevereiro de 

ZOta.Anderson augustoda Silva Rocha - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrre9ião de Russas - Avisa de 
Licitação. Modalidade: Pragás Presencial ri.' PP-0105022018-CPSMR. Objeto:coetralcç2o de 
seiprees rrspsicia'ireda pera realizar cCr.iecçãa de próteses especiais sob medidas e resd5Os 
zdtftrrrc.ui pedidos. destinadas 3 atender a demsrrrle do Centro de Bspcciatidadee Odonlolá3ices - 

080, junko as Consórcio Público de Saúde da Microrregido de Russas - CPSMR de acordo com as 
.csprrci3cnaõrs 'r quantidades constantes no Termo de Refe(Encia Ti: Menor Preço por Lote >  C 
Coirsssao riu PruqSo comunica vos istereteedos sue no dia 23 de fevereiro de 2018. Es 09 CII 
horas, a Corrieests estará recebirrnta eu irveispes de prspnstas de preços e habilitação, caro a 
Iicircnáo do ohjolII acima ritmo. Maiores islcrsrsçõse através do fone 133) 3.111 -0197. dás 08 08 
ris 12:00horas. ACornisabo. 

Lado da Cearã - Preta-rira Municipal de 'Deputado Irapuan Pia-oiro -Aviso de Licitação - 

nada de Praças 14' 2003.02.02.1. A Comissão Pernierrantu de Urateç.do da Prefeitura 
t'icipal Irapung Pinheiro-CE, torne público para conhecimento dos iCteresoados, 

e no utrilvimo dia os de htsrço ilire de Oiibfiürriin, ria Sede da Prelrirlure. localizada á Avenida 

Ide Pacto -co. n' 75, Castro. Ovo. lrapuarr Pirrl:eiraCE, estard rseircaiido licilação na 

datïdrrdv 1'srieeLu rje Preces srit&io da julgamento Menor Preço Global tombada sor) o II' 

1802.82.1, com iïns conrreieçAo do ompreua para executar ser/içou de çatorsra de praças 

Clica- errr d iversos Distritos do M-,ieisipio de Dep, Irapean Pinheiro Conforma projeto 
sicottdre'o de reterhecia cor snerrcr'do editei. Maiores informações no endereço ci tado, espeto 

nfrrrrv IStO 3589-1210, no Sorrido de. 071h30mio dv 1lh30mis ou pelo 'vide: 

lc,'r.c.c,novãr/tca-;nutrizioios. ÀCorrrissáo. 

Estado do Ceará - Prefeituratuuiricipal de Jardim -A-viso do Licitação -Tomada de Preços 
02010.02,09,1. Roelizcrá e liciraçiirr cejir objeto e contratação de serviços acedera precredou 
ia inclusão mensal de GFIP e GPS com? ransmissão porcerti0cado dic3ilrit. ira coleta uransal de 

lados tara criaborurção. alirsenraçrio e transmitia-o da Declaração de Débitos e Créditos rIa 
Iributos Federeis - DCTF, geração do Relega-Anual de Informações Sociais (RAIZ) e geração 

do arqaluo anuel 'de DIRF da biSo de pagamento (unia ás di'rarsae Secretarias do Musicipio de 

Jcrdirni'CE. Abertura: 08 doM-orçado 201 báu 08:00h.Maiores informações o entrega de aditais: 
ia sede de Comissão Pemrcnorrte de Liotação, vila na Rija Leonel Alencar. e' 347- Coa-no. 
JardiolCE, no horário de 00:08 de 12:00 horas. ln/armecõee poderás ser 'da-idas ainda pela 

:lrinforon (82)3555.1 772. JarrlirirfCE, 03 do Fevereiro de 2818. Wostn Paula Coelho dos 
Santos- Presidente da Comissão de Licitacáa do Município. 

a-tudo do Ceara - Municiplo de Juazeiro do Norte -Aviso ac Revo5eÇaa da LicitaÇeo. A 

Social/iria de Educa-és do tutenicipio do Juazciro do Norte/DE corriarrica coe interessados, no 

lerilcicio 50 novo juizo co crarl'v,ci'lui1lc,s. °a-dedo ocr is:au ui,,Serv-cnierltu$ á atadura do 

;oileril. iii ivriudo de e/turca-o rias aupecificeções e ouantils:i'ros doe duire no Termo de 

qeivrõecia do cdiIal tc'eantlo.s-O orei ccenideraçbo a alteração no número do eluadu de rede 

parEce muniCipal dc atraira, e' ClrCirlSliO tio hos que são trari vicie perde Co cardápio bacoler. e 

os-  prol do iir-.cressepiiblc.a. ju/gos por rrem REVOGAR, rios lermos rio vil 59  da Lei 3,995 193,0 

Orvg2n fiirurõnicp n' 01121i10-S0000. .ttç(i obtetri cii NegreIro itt Precisa 'eva-ido es lo-leres e 

ovCi('Js)t 2rujsiç'dos  do çãnoroç pliflhi?flilC,Oç 9'dO f30193!s0lS II pIIíocf'ioiS poro compor 
'ilereilitri ana-ler que eorú dEstinada riu escolas Sri Rede Pú8liCr Municipal, leria á Secteteria 

Ora Educação no ritucisip.o de iria-elEs iio rlorto/CE. J'uareiro da RnrtelC E, 09 de fevereiro de 

2515. MariaLouratodoLrnra - Secretária Municipal dcEducação. 

Estudo do Ceará - Prefo/ture Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão n' 
12018.02.08,1, O Pregoeiro Oficia' Sri Preta-aro t.'1uniciçrrrl do ts12cát:10E, torne público que 
pura'.: r,'irrCcvscrrcr:rtri':rc tlitcl/rririrno rrrrror'l'dsrhs'Preç.ilr iM2Olã 13209 1. do titia pruscsi:ilrl 

cairr 11011 á e controla-do :ie scrivç're especializados e snrnrrr pivstadac lia epsnescri:u 
riS vonarícu c" piirrrlrjulrr€fll'J e gestão rtd lOI:os de pL'usoai cv 

firrc:vtutaca rio l.l1' tipO de i',lrrurit'lCB. Aicerur:r 20 de ireverai.O  Se 2010, 0509 iJt 

Finanças 'Aviso de Fração Presencial II' 05f2018-ADM. O Governo Mur.ipalooCampoc Sa 
coslucica aos interesaudos lisa estará recebendo até dv c'Sl'toomin do dia 01

ci 
 de Março de 2018. 

selado reuniões da Carciseaa de Licitação, silo áTrovcsua Vicente AlexandrinO de Alencar, a/ri' 
andar -Bairro  Contra - Campos Sales-CE, a proposta da pregas o documentação , de habilita ' 

penca Pregão Presencial n'0512018-AOlst-Ptautaçdode Serviços Especializedosea'rorganizaçã. 
elaboração o realização de Ccocsrso Público. O edital poderá ser obtido junto à Pregoeira, ' 

endereço uuprscitsds nos dEu Úteis, das 8h00 às 12800, o no sire wwll.tcrn.co.gov.brdizitscoosr5 
Campos Sales-GE 14 de Fevereiro de 2018. Cada Maria Oliveira Timbó - Pregoeira. ' 

edo do Coará - Município de Paraipaba - Avisado Licitação - Pregão Etotrõnico 
i,Z018 - SRP. O Pregoeiro do Munícipio de Paraipoba/CE. torna público para conheci me 

1 interessados a abertura do Pregão Eletrônico M5. 005.2018 - SRP. cujo objetraes asol0 

melhor proposta para registra de prcçoa aluando lutaras e eventuais aquisições do gás 
intra e botija- de gás 13KG para atender as necessidades de Diversas Secretarias 
nioipio do PcrsipcbaíCE. (com colas para ME/EPP). Inicio do acolhimento das propostas 
çoa: 18102/2018 ás tOhOOada. Data de abertura das propostas de proç0s:.01103/20t0 
rá0rnin. Sessão de disputa do lances: 000312018 de 09h30min. Para eleito dos'l licitei 

rerá ser lavada em consideração o horório oficial de Brasilia. O editei o seus ane: 
;ontrasl-se disponíveis no sitio eletrônico: hdps:l/rsww2.bbmnétcom.bdbbmn 
'aipabafCE, 09 de Fevereiro de 2018. Anderson Augusto da Silva Rocha- Pregoeiro, 

Estado do Ceará - Muniolpio do Paraipaba- Avisado LisitaçSo - Tornada de Preços lí5t 
001.2010-TP. O Preaidesteda ComissãoPármanentede Licitaçã080tuufllclpiode Paraipaba/ 
trace público pare conheoimonlo das interessados que rio dia 05 do Março de 2018, ás 09h00ndj 
em sua sala, localizada r,e Rua Joaquim Braga, 288, Centro. Paraipaba!CE, ,estrá rcaiizartlMl 
licitação ira modalidade Tornada de Presas, soba tipo de julgamento Menor Proçô'Gtobul, cdj8 
objeto é a contratação de empresa para execução dos soru)çse de reforma da escola EMCIl 
Francisco Batista de Azevedo na localidade de Camboas do Muuicipiodo Paraipaba/CE. O ed'utál)áj 
seus anosos encontram-se dispouiaehs no endereço acima, no horário de 08:00h ás 12:00h lei KB 
sítio eletrônico do ICE/OS )variw.tco.co.gov.br ). Paraipab'a/CE, 09 de Fevoreíro do 
Jardenreo do Paula Herculano - presidente, - 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Russas - Aviso de Licitação. ModalidadK 

Pregão Presencial. N' PP-0105022018-SEMUS. Objeto: aquisição de gãneros etimonticj'j 
que compõe castas básicas, para eeratrr distribuídos gratuitamente para puérpersu e crian,ã 
com desnutrição e para peca-as atendidas pelo Serviço de Atenção Especializada (5 E), ' 

responsabilidade da Secreta-a de Saúde, de acordo com as quantidades e oupedticaçõ'e 

constantes no termo de referência. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão 
coieeeiire aos interessados ce no dia 20 de fevereiro de 2018, ãs 08:00 horas, na Sete dri 'i  

Comissão cIo Licitação, estará recebendo os cnvot000v do proposta de preços o habititaçãb, 

lMaiorsoinfermacôee alravEsdo fone lo8b3ãll-8414, deu0E00ás 12:00 horas. ÀCornissúo. 

Est.azlo dpCearã -'Prefeitura Municipal de Russas -Aviso de Licitação. Modalidade: 
Presencial 14' PP-0285022010-SETKS. Objeta: aquisição de maievaia de consumo dá 
telertl utilizados pelou ursa-rios dos vivemos programas o serviços, de respon,abefll 
Secreleria do TreOsl'ns e Àusiutêscirs Social, de acordo esta as quantidades e"çgá 
eansleslss no tendia de retoráncia. tipo: Menor Preço por Lede. A Comissão do Pr0o o 
aos interessados çlre no dia 29 de fevereiro de 2013. às 14:00 Haras, na SaJo/0J 
Licitação, estará recebendo as . eneelopeu de proposta cv preços e ht/lBinçà\. ' 

ado do Cearb-Municipia deTraiti -Avisa do Julgamento dePropostaTna'dr 

n' 07.802/2017-IR O Previdente daCPLdn Trairr toma púclicri para conheci modl os iv(rrj 
o msullrvto tio jslqvulvrrto Oh propostas apreeeliadus pare a licitação acima relera céçi  rx4clo E raj 

rvincuescceie da cOra de esecuçáo de ParIu da SaiEta rru localidade se FIaàse'áu1/elI 



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°031 1 FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO DE 20 14 

1 .. .. . ... . . .. :. OUTROS . 	 ..... 	 ., ...  CK 
 P-f
, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Portaria de Nomeação N° 07812018 de 09 de Fevereiro de 2018. A Prefeita 	\)1a1' . 
Varjota, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, atribuições que lhe confere o art. N° 64, Parágrafo 11, da Lei Orgânica do 	 > 
em vista a classificação no concurso Publico homologado em 03 de junho de 2014. Resolve: Art. 1° - Nomear, para os fins e efeitos legais, os c&kos 
aprovados dentro do cadastro reserva no Edital de Concurso Público a° 001/2013, de 17 dezembro de 2013, para o preenchimento de vagas em"cgos 
efetivos da Administração Municipal, Art. 2° - Os nomeados para fins do disposto no art. 1° desta portaria e observada a ordem de classificação, são os. 
constantes no Edital de Convocação n° 002/2018, parte integrante do presente portaria e publicada no sitewww.varjota.ce.gov.br . Art. 3°- Os nomeados 
lia Presente Portaria receberão posse em até 30 (trinta) dias prorrogável por igual período, .á requerimento do interessado, contados da data de publicação 
deste, portaria de nomeação, quando deverão apresentar, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, a documentação necessária e 
exigida no Edital de Convocação n° 002/2018. O (a) (s) candidato(a) (s) deverá(ao) comparecer na sede da Psefeitura Municipal de Varjota, Estado do 
Ceará, munidos dos documentos e relação publicada no cite www.varjota.cc.gov.br  Art 4° - Os nomeados pela presente Portaria, uma vez empossados 
em seus respectivos cargos, entrarão em exercício na Administração Municipal em até 15 (quinze) dias, contados da data da posse. Art. 5°- Será tornado 
sem efeito o presente ato de nomeação, se não ocorrer a posse ou exercício, nos prazos legais acima estipulados. Art. 6 1  - Revogadas as disposições em 
contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Cientilique-se; Publique-se; Cumpra-se. Gabinete cia Prefeita Municipal de Varjota, 
"Centro Administrativo Antonio Pires Ferreira", em Varjota, Estado do Ceará, aos 09 de Fevereiro de 2018. Francisca Celia Rodrigues de Sousa 
Prefeita Municipal. Edital de Convocação de Posse e Lotação N° 00212018. Francisca Celia Rodrigues de Sousa, Prefeita Municipal de Varjota, Estado 
cio Ccará, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o contido no Edital de Concurso Público n°001/2013, de 17 dezembro de 2013, e 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei N° 162 de 15 de maio de 1997, emanado do Município de Vsrjota, ato convocatório do Concurso Público 
para o preenchimento de cargos públicos, homologado em 03 de junho de 2014, RESOLVE: 1— Convocar o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), aprovado 
dentro do cadastro reserva (a) no Concurso Público convocado por meio cio Edital de Concurso Público n°001/2014 de 30 de outubro de 2014, para Posse 
e Lotação do cargo para qual foi aprovado(a), que acontecerá de 09 de fevereiro à 09 de março de 2018, rias 8:00 1s 14:00 horas, na sede da Prefeitura 
Municipal de Varjota, Estado cio Ceará, na Secretaria cio Administração e Planejamento, situado na Rua Artur Ramos, n 1232, conforme anexo: 11 - O (a) (a) 
candidato(a)(s) deverá(ao) comparecer na sede da Prefeitura Municipal de Varjota, Estado cio Ceará, em local, período e horário acima estipulado, munidos 
dos seguintes documentos, conforme relação publicada no cite www.vsijota.ce.gov.br . Cópia autenticada do Titulo Eleitoral, bem como comprovante de 
quitação eleitoral expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral respectivo; Cópia autenticada do Registro de Nascimento ou Casamento Civil, conforme o 
caso; ' Cópia autenticada do Certificado de Reservista para o(s) candidato(s) cio sexo masculino e comprovante de quitação; Cópia autenticada ria Carteira 
de Identidade; ' Cópia autenticada do CPF; Cópia do cadastro no PIS/PASEP se tiver;' Copia cia CTPS (Carteira de Trabalho);' Comprovar, através do 
respectivo atestado, fornecido por médico do trabalho, aptidão física e mental para o exercício das atribuições cio cargo; Apresentar comprovação dos 
requisites necessária previsto no Quadro de disponibilidade de vagas constantes no Anexo 1 do Edital de Concurso Público N°001/2013 - escolaridade; 02 

('\ (duas) fotos 3 x4 coloridas, recentes e datadas;' Certidões Negativas Criminais expedidas pela Justiça Estadual, Federal, Municipal e Eleitoral; Declaração 
de lctoneiclscle,não ter sofrido condenação criminal com pena privativa de liberdade transitada em julgado ou qualquer condenação incompatível com o cargo 
pretendido; Declaração cic não ter sido demitido, nos últimos 5 (cinco) anos cio serviço público por intermédio dc Processo Administrativo Disciplinar 
com a nota a bem do serviço público;. Apresentar comprovante de registro no conselho da categoria devidamente atualizado; Declara mediante termo, ter 
ciisponibilidacle para cumprir a carga horúria prevista no anexo 11 do edital dc concurso público n°001/2013; . Declaração atualizada de boas; Declaração 
de não comulatividacto de cargos públicos; Cópia(s) autenticada(s) da(s) certidão (ões) de nascimento de filhos se houver. ' Termo de Interesse no 
Cargo preenchido e assinado pelo candidato (modelo em anexo); 111- revogada as disposições contrarias. Publique-se. Registre-se, Cumpra-se. Paço 
da Prefeitura Municipal de Varjota, Estado cio Ceará,09 de fevereiro de 2018. Francisca Celia Rodrigues De Sonsa - Prefeita Municipal Anexo 
único Relação de Candidatos Classificáveis por Cargo. Relação por: Insc; Nome; Class; Cargo. 487985; Railan Moraes De Alcaniara: 26°; Agentes 

__ De Endemias. 488979; Fraciseo Vinicios Cardoso Macedo Ramos; 27 1 ; Agentes De Endemias, 485574; Francisco Die"o Farias Brito; 30°; Agentes De 
Endemias. 487906; Nayara Maria Dos Santos Leitão; 32°; Agentes De Enclensias. 489563; Liana Angelica Pereira Borges; 7°; Fiscal De Tributos. 485106; 
Gleicisne Lopes Alves; 4 1 . Professor De Edite Basic II Lng Estrangeira (Inglês). 

FSC 1 
1 	aisro 	1 	 . 	. . 	. 	 , . 	 . . 	 - Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Eusebio - Extrato de Inexigibilidade de Licitaçuo - Processo n.° 2018.02.09.0001. A Comissão de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Eusóbio, designada por meio da Portaria n° 082/2018, cio 01 dc fevereiro de 2018, cm cumprimento às ratificações 
procedidas selo Senhor Secretário de Governo e Desenvolvimento da Gestão, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação n". 
2018.02.09.0001; Fundamento legal: Caput, cio Artigo 25, cia Lei n°. 8.666/93; Objeto: Contratação dos serviços cartorários, Favorecido: Cartório Facundo, 
CNPJ N°72.324.445/0001-38, coro sede à Rodovia CE 004, S/N, bairro: Centro, Eusébio/CE, totalizando o valor cio Rã 70.000,00 (setenta mil reais), sara 
o período contratual cia data de assinatura até 31 de julho de 2018; Orçamento: recursos provenientes cio orçamento cia Prefeitura Municipal de Ecisébio, 
Secretaria de Governo e Desenvolvimento da Gestão, exercício 2018, nas seguintes classificações: Dotação: 01.07.01.04.122.0106.2036 - Funcionamento 
da Unidade .- SGDG; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Prazo de duração contratual: da cIcIa de assinatura até 31 
ciejuitio cio 2018; Inexigibilidacle de Licitação emitida pela Comissão cio Licitação em 09102/2018; Ratificação cia inexigibiliclacie: Realizada pelos Gestores 
da Secretaria cio Governo e Desenvolvimento da Gestão, Senhor Francisco Roberto Rocha Silva, em 09 de t'evereiro de 2018. Ana Carolina Cavalcante 
de Paula - Presidente da CPL. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal cio Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.02.023. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado trapuan Pinheiro-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 
08 de Março 2018 às OShOOmin, na Sede da Prefeitura, localizada à Avenida dos Três Poderes, is °  75, Centro, Dep. lrapusn Pinheiro-CE, estará realizando 
licitação na modalidade Tomada de Preços critério dc julgamento Menor Preço Global tombada sobe N°2018.02.02.1, com fins contratação dc empresa para 
executar serviços de reforma de praças públicas em diversos Distritos do Município de Dep. Irapuan Pinheiro. Conforme projeto básico/termo cio referência 
cm anexo do cciitai. Maiores informações no endereço citado, ou pelo telefone (88) 3569-1218, no horário de 07h30min às 1 ih30min ou pelo sito: www. 
tcrn.ce.gov.br/tce-municípios . A Comissão. 

*5* 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 003.2018 - SRP. O Pregoeiro cio Município de Paraipabs/ 
CE, torna público para conhecimento rios interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 003.201$— SRP, cujo objeto és seleção cio inelhor proposta 
para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições do gêneros alimentícios destinados a merenda dos alunos da Rode Escolar do Município 
Psraipaba/CE (com cotas para ME/EPP). Início cio acolhimento das propostas cio preços: 16/02/2018 às 10h00min. Data de abertura das propostas de 
preços: 28/02/2018 às 09h00min. Sessão de disputa de lances: 28/0212018 às 09li30min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o 
horário oficiai de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: https://www2.bbmnet.com.br/bbrnnet/ . Paraipaba/CE, 09 
de Fevereiro de 2018. Ancierson Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato de Contrato - Processo de Inexigiicilidadc N.° 2018.02.09.0001. Contratante: 
Secretaria de Governo e Desenvolvimento da Gestão cio Eusébio - CNPJ N.° 23.563.067/0001-30; Contratada(s): Cartório Facundo: Data da Assinatura cio 
Contrato: 09 de fevereiro de 2018. Valor Global do Contrato: Rã 70.000,00 (setenta mil reais). Procedimento Licitatório: Inexigibilidaclo de Licitação com 
fundamento no Caput, do Artigo 25, da Lei N.° 8.666193. Objeto: Serviços Cartorários. Vigência: cia data io assinatura Até 31 de julho cio 2018. Origem 
dos Recursos: Secretaria cio Desenvolvimento cia Gestão, consignados no orçamento da Prefeitura Municipal de Eusóbio, Exercicio de 2018. Programas: 
01.07.01.04.122.0106.2036 —Funcionamento cia Unidade - SGDG. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 —Serviços de terceiros pessoa jurídica. Assina pela 
Contratada: Carlos Facundo Filho. Assina pela Contratante: Francisco Roberto Rocha Silva. Ana Carolina Cavalcante de Paula - Presidente da CPL. 

*5* *5*. *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitação —Tomada de Preços M. 00 11201$-TP. A Presidente da Comissão de Licitação 
de Csnindé-CE - torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 05 de março de 2018 às 10h00min, na sede da Comissão de 
Licitação dci Prefeitura dc Csnindé, localizada no Largo Francisco Xavier dc Medeiros, SN, imaculada Conceição, Csninclé-CE, estará realizando licitação. 
na  modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em prestação de serviços cio consultoria e assessoria administrativa 
(O&M - Organização e Métodos, Udilizacios nos Processos) na Arca de licitações púbhcas,jumsto ao Serviço autônomo 110 Agita e Esgoto - SAAE, conforme 
especificações contidas no termo de referência constante do Anexo 1 do Edital, o qual encontra-Se disponível no endereço acima, cio horário cio OShOOmin As 
I4h00min. Lia \'ic'tra Martins - Presidente da Comissão cio Licitação. 


